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gives af Amtsfattigkassem samt har Til- 
syn med de i det forløbne Aar ydede mid- 

, lertidige Fattigunderftdttelfen Ligeledes 
har det Tilsyn med, hvorledes Understøt- 
telser af Fonden for Forulykkedes Efter- 
ladte i det forløbne Aar have været ud- 
deelte. 

dJ Det tager Beslutning om Anvendelsen af 
Kirkernes Midler. 

o) Det sørget for Sikkerheden og Frugtbar- 
gjørelfen af de Capitalen som samtlige 
under b, o og d nævnte Fonds maatte 
være i Bestddelfe af, efter de for offent- 
lige Stiftelsers Midler gjældende Regler 
og deciderer Regnskaberne for samme, for- 
saavidt Ansvar for Regnskabsforelsen an- 
gaaer. 

- i) Det drager Omsorg for, at Ertraeter af 
samtlige disse Regnskabet bringes til os- 
fentlig Kundskab paa den efter de locale 
Forhold henfigtsmæssigste Maade. 

3) Det fører Tilsyn med Skydsvæsenet, samt 
med Anlæggelsen og Vedligeholdelsen af of- 
fentlige Veie, Stier, Broer og Landings- 
steder. 

11) Det udnævner Regnfkabssorer og Revisor 
for de under dets Bestyrelse horendeFottds 
eller Kasser. 

. S 13. 
Ligesom Amtmanden i Almindelighed har 

alene at tageBeslutningi alledeiS 12 nævnte 
Sager,.som ikke»taale at udsættes til Lagthin- 
gets ordentlige Møde og ikke ere af den Vig- 
tighed, at et overordentligt Møde derfor bør 
berammes, saaledes skal han navnlig være be- 
myndiget til i alle saadanne Sager at anvise 
Udgifter as samtlige i S 12 nævnte Fonds og 
Kasser, hvorved dog bør iagttages, at Anord- 
ningernes Forskrifter om de Udgifter, som skulle 
afholdes af disse Fonds, og de nærmere Ho- 
vedregler, som as Lagthinget maatte vedtages, 
ikke tilsidefættes. Lagthinget er ogsaa bemyn- 
diget til at nedsætte særegne Udvalg til at ud- 
føre de Forretninger, det maatte overdrage 
samme. Saavel Amtmanden som de særegne 
Udvalg have, naar Lagthinget næste Gang 
samles, paa en syldestgjorende Maade at gjøre 
Thinget Regnskab for de Foranstaltninger, de 
have truffet. 

S 14 
Skulde Amtmanden finde, at en as Lag- 

thinget tagen Beslutning ikke er lovmedholdelig, 
skal han være berettiget til at stille deniBero, 
indtil han desangaaende har erhvervet høiere 
Afgjørelse, til hvis Erhvervelse de fornødne 
Skridt ufortovet skulle foretages. Ligeledes er 
han berettiget til at udsætte Thiugets Forhand- 
linger, dog saaledes, at han strax indhentet 
Kongens Resolution. -Kongen kan opløse Lag- 
thinget. , 

S 15. 
Lagthingets Medlemmer tilkommer en dag- 

lig Godtgjørelfe af 1 Rbd. sor den Tid, Thin- 
get er samlet, og desuden erstattes deres Rei- 
feomkostninger efter indgiven og af det samlede 
Thing bifaldt Regning. Disse Udgifter, saa- 
velsom Omkostninger til Skrivematerialier in. v., 
udredes af Amtsrepartitionsfondem 

, S 16. 
Amtmanden har saa betinreligertcat foran- 

stalte de ifølge denne Lov tilkommende tvende 
nye Medlemmer sor Sydstrotnd og Ostern Præ- 
stegjæld valgte overeensstemmende med Loven 
af 26de Marts d. A., at de kunne tiltroede 
Thinget til Olaidag næste Aar, saaledes dog, 
at de saavelsom de øvrige Medlemmer af Thin- 
get, hvis i afvigte Aar foretagne Valg sor- 
blive ved Magt, ei skullehave Sæde paa Thin- 
get i længere Tid, end som om de vare valgte 
paa 4Aar, overeensstemmende med denne Lovs 
S9.  Iøvrigt træder Loven af 26de Marts 
1852 ud af Kraft, saasnart denne Lov er thing- 
læst paa Færøerne. 

M o t i v e r n e  til foranstaaende Lovudkast 
ere saalydende:« « 

Ifølge S 10 i Loven af 26deMarts1852, 
hvorved en raadgivende og communal Jnstitn- 
tion for Færøerne blev oprettet under Benæv- 
nelse af Lagthing, skulde det først sammentræ- 
dende Thing blandt Andet afgive Betænkning 
om, hvorvidt nogen Forandring i denne Lov 
maatte attraaes. 

I  Henhold hertil har Lagthinget i sammes 
Forsamling i sidstafvigte Sommer udarbeidet 


